worben hat) beschränkt. Das heisst, dass der Ertrag dieser Pro-
dukte begrenzt ist.

Der bei einer Anlage in diese Produkte möglicherweise eintreten-
de Verlust ist an die negative Wertentwicklung des Basiswerts mit

der Schlechtesten Wertentwicklung geknüpft. Tritt ein Barrieree-
reignis ein und unterschreitet der Schlusskurs eines der oder
mehrerer Basiswerte den jeweiligen Referenzkurs, werden die Pro-
dukte zu einem Geldbetrag zurückgezahlt, der die negative Wert-
entwicklung des Basiswerts mit der Schlechtesten Wertentwick-
lung unmittelbar abbildet. Anleger in diese Produkte sollten sich
darauf einstellen, dass sie einen Teil- oder Totalverlust des einge-
setzten Kapitals erleiden können.

Rückzahlungs-Szenarien
Investitionsbetrag EUR 1'000.00
Basiswert mit der Schlechtesten
Wertentwicklung

Swiss Market Index (SMI®)

Anfangskurs CHF 12'232.03
Referenzkurs CHF 12'232.03 (100.00%)
Barriere CHF 8'562.421 (70.00%)

Schlusskurs Wertentwicklung
per Finalem
Festlegungstag
(in % des
Anfangskurses)

Rückzahlungsbetrag
bei eingetretenem
Barriereereignis

Gewinn/
Verlust
in % des
Investitions-
betrags

Rückzahlungsbetrag
(inkl. Mindest-
Zusatzbeträge)
bei nicht
eingetretenem
Barriereereignis

Gewinn/
Verlust
in % des
Investitions-
betrags

CHF 6'116.02 -50% EUR 500.00 4) -50.00% 4)

CHF 7'339.22 -40% EUR 600.00 4) -40.00% 4)

CHF 8'562.42 -30% EUR 700.00 4) -30.00% 4)

CHF 9'785.62 -20% EUR 910.00 -9.00% EUR 1'110.00 +11.00%
CHF 11'008.83 -10% EUR 1'010.00 +1.00% EUR 1'110.00 +11.00%
CHF 12'232.03 EUR 1'110.00 +11.00% EUR 1'110.00 +11.00%
CHF 13'455.23 +10% EUR 1'110.00 +11.00% EUR 1'110.00 +11.00%
CHF 14'678.44 +20% EUR 1'110.00 +11.00% EUR 1'110.00 +11.00%
CHF 15'901.64 +30% EUR 1'110.00 +11.00% EUR 1'110.00 +11.00%

4) Die tatsächlichen Zusatzzahlungen hängen davon ab, ob der Basiswert mit der Schlechtesten Wertentwicklung seinen Zusatzbetragsschwellenwert am entsprechen-
den Zusatzbetrags-Beobachtungsdatum überschreitet oder diesem entspricht. Die Werte bewegen sich daher in einem Bereich von EUR 0.00 bis EUR 100.83.

Die oben beschriebenen Rückzahlungsszenarien dienen ausschliesslich der Veranschaulichung der Gewinn- und Verlustaussichten und
basieren auf hypothetischen Preis-/Kursentwicklungen und der Annahme, dass Swiss Market Index (SMI®) der Basiswert mit der
Schlechtesten Wertentwicklung ist. Die verwendeten Zahlen sind weder ein Indikator noch eine Garantie für künftige Preis-/Kursent-